CÃll4RA IIUMIGIPAL Of

REQUERIMENTO Nº 773 /2025 ~'°:Ü;~-emir dos Santos Carneiro
(Alemão do Pixete)

Partido PSB

Aprovado em - / _.. / 2025
Rejeitado em i[: I 2025
Retiraddém , c:g-; 2025

ASSUNTO

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE SEJA REFORMADO E AMPLIADO
A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO ALTO SANTO ANTONIO(PREGO),

SITUADO NA AV. MANOEL QUINTÃO.

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalídades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario
responsável para que sejam tomadas as devidas providências para adesão ao
s¾Ste.ma d& fi0Ve.rna.1ça do Estado com -o muni-e{-piv-·de Sãu Luu~-an-ço- ·d-& ·~~~a.

JUSTIFICATIVA

A arnoliacão do nosto dP. saúdP. P. urna madida imnortanta nara melhorar o , :r •.. ••.. f

acesso e a qualidade da atenção primária à saúde, ampliando a capacidade de
atendimento e oferecendo melhores condições para os profissionais e
pacientes. Essa ampliação pode envolver a criação de novos espaços, como
salas de consulta, salas de vacinação, farmácia, entre outros, além de melhorias
na infraestrutura e na acessibilidade.

Planárlo da Câmara Munir.ipal ÓP. São I oiirP.ço da Mata, 06 dP. junho dP. ?O?S

Valdemir do~ ~!nt~~ Carneiro
(Alemão do Pixete)

Vereador

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: S4735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

8813525.0722 Cil)www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM